Câmara Municipal

PROCEDIMENTO CONCURSAL AEC MÚSICA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

Aos cinco dias do mês de setembro de dois mil e vinte e três, reuniu-se o júri do procedimento concursal

para contratação por tempo determinado, dos/as técnicos/as para a área de Música das Atividades de

Enriquecimento Curricular, para o ano letivo de 2023/2024, presidido por Olga de Jesus Marques Paixão

Sola, técnica superior, sendo vogais Adelina Maria Capelas Ramalho Paredes e Vicência Maria Ramalho

Cominho, técnicas superiores.

O procedimento concursal foi autorizado pelos despachos do Vereador do Pelouro da Educação, datado

de 10/07/2023 e do Presidente da Cãmara, datado de 24/07/2023, nos termos do Decreto-Lei

n°212/2009, de 3 de setembro, com as alterações introduzidas pelo Decreto-Lei n.° 169/201 5, de 24 de

agosto, articulado com a Portaria n.° 644-Ai2015, de 24 de agosto, e no estipulado no art.° 33.° do anexo

da Lei 35/2014, de 20 de junho, conjugados com o n.° 8 do art.° 10.0 da Lei 12-A/2010, de 30 de junho.

A presente reunião teve como ordem de trabalhos analisar os seguintes pontos:

Ponto 1 - Proceder á reavaliação dos processos em sede de audiência prévia e respetivo

deferimento ou indeferimento.

O júri do procedimento concursal procedeu à análise da participação de interessados/as, recebidas em

sede de audiência prévia, e deliberou relativamente aos deferimentos ou indeferimentos, dando

conhecimento aos/ás requerentes.

O júri deliberou, unanimemente, manter as classificações atribuidas anteriormente, e consequentemente

manter a lista de ordenação final:

CLASSIFICAÇÃO CRITÉRIO DE DESEMPATE
FINAL (AC)

<IDADE

PATRÍCIA PEREIRA CAMELO 17,60

RUI MIGUEL RICO RÚBIO 16,50

KAJILA IRINA AFONSO GODINHO 16,00

ANDREIA SOFIA GODINHO BAGARRÃO 15,70

CARLA SOFIA OLIVEIRA MARTINS 13,90

INÈS FILIPA OLIVEIRA E SILVA 13,70

MARA SANTOS DOS ANJOS 12,70

NUNO ANDRÈ ALMEIDA DA PINHEIRA 12,70

DIOGO FILIPE CARVALHÃO APOLINÁRIO 12,70

TIAGO ANDRÈ FERREIRATEIXEIRA 12,70

JOÃO PEDRO PINHEIRO SIMIONI 12,50

NOME

17101/2003

1711012000

1711211999

2411211997

Pagina i de 2

É\’ORi\
Câmara Municipal

PROCEDIMENTO CONCURSAL AEC MÚSICA

CLASSIFICAÇÃO CRITÉRIO DE DESEMPATE N° DENOME FINAL (AC) ORDEM

ATIV. <IDADE

HELENA SOFIA CARVALHO DA COSTA NOGUEIRA 12,30 09/06/2001 12

MARCO ANTÓNIO GARCIA MASSANO 12,30 30/04/2001 13

NÁDIA TRINDADE BENTO 11,30 14

ANA MARGARIDA MAGALHÂES FERREIRA 10,50 27/01/2003 15

MAFALDA ALEXANDRA SABINA DE OLIVEIRA 10,50 18/11/2000 16

NUNO MIGUEL DA SILVA NUNES 10,50 0810411999 17

PEDRO MIGUEL SERRA NUNES 10,50 27/03/1999 18

CRITËRIOS DE DESEMPATE:
1- Participação em atividades para a infância, desenvolvidas pelo município de Evora;
2- Nota de final de curso (quando aplicável) — nos casos analisados, o nível de qualificação/formação
não é equiparado, atendendo aos níveis definidos pelo Quadro Nacional de Qualificações;
3- Subsistindo, ainda, empates, foi aplicado o seguinte critério, aprovado por despacho do Sr.
Presidente datado de 09/06/2021: candidato com menor idade.

Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião, lavrando-se a presente ata que será assinada

pelos elementos do júri deste procedimento concursal, propondo que se divulgue na página de internet da

Câmara Municipal de Ëvora, devidamente homologada pelo Sr. Presidente.

ÈVORA, 05 DE SETEMBRO DE 2023

O JÚRI

À~ V~r
OLGWDE JESUS MARtJUES PA/XÃO SOLA

~JfUncR~~-~ t4ct~isc.. r,-~\L~ Covn\hLc)
VICÉNC/A MAR/A RAMALHO COM/NHO if.~.. Ltv ~

Página 2 de 2